TIVO de Contrato, decorrente da Concorrência Eletrônica n° 0010/2024, mediante as cláusulas
e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. O presente TermoAditivo tem por com o objetivo de alterar a Cláusula Quinta do Termo
Contratual visando o acréscimo de R$ 161.426,15 (cento e sessenta e um mil, quatrocentos e
vinte e seis reais e quinze centavos) que corresponde a 20,46% (vinte virgula quarenta e seis por
cento) totalizando o valor de R$ 950.416,15 (novecentos e cinquenta mil, quatrocentos e dezes­
seis reais e quinze centavos), afim de dar continuidade à execução dos serviços especificados

[...]

0010/2024, objeto do ProcessoAdministrativo n" 11110010/2024.

cLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DAS ESPECIFICAÇOES

2.1. Pela prestação dos serviços de que trata a Cláusula Primeira do Contrato original, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, O valor total da contratação é de R$ 950.416,15
(novecentos e cinquenta mil, quatrocentos e dezesseis reais e quinze centavos).

CLAUSULA TERCEIRA- DA FUNDAMENTAÇAO LEGAL

3.1 O presente Termoaditivo está fundamentadono art. 107,da Lei 14.133,de 01 de abril de
2021.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇAo ORÇAMENTARIA
4.1 Os recursos destinados às despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do

[...]

O presente Termo Aditivo tem por com o objetivo de alterar a Cláusula Quinta do
Termo Contratual visandoo acréscimo de R$ 161.426,15 (cento e sessenta e um mil, quatrocen­
tos e vinte e seis reais e quinze centavos) que corresponde a 20,46% (vinte virgula quarenta e
seis por cento) totalizando o valor de R$ 950.416,15 (novecentos e cinquenta mil, quatrocentos e
dezesseis reais e quinze centavos), afim de dar continuidade à execução dos serviços especifi­
cados na Cláusula Primeira dos Termos de Contratos originários da Concorrência Eletrônica nO
0010/2024, objeto do ProcessoAdministrativo nO11110010/2024.

VALOR: Pela prestação dos serviços de que trata a Cláusula Primeira do Contrato original, a